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TESOURA C

Tubo aço galvanizado
Ø80mm

Escavação

Telha de aço

Terças
Perfil U 40x75x40mm

Tubo aço galvanizado
Ø80mm

Escavação

5 x UNIDADES Tesoura A
Perfil U 127x50mm E= 3mm

2,
46

0,
50

4,50

0,
91

0,
14

0,14

0,
18

0,18

Calha 14-18cmx18cm

0,
20

0,
20

0,20

0,20

4,
10

 x
 2

,6
5 

/ 0
,0

0
P

A
5

3,73 x 2,65 / 0,00
PA2

3,88 x 2,65 / 0,00
PA4

6,
75

0,08

A=71,44 m²
Cobertura a Construir

0,
20

0,20

0,
20

0,20

0,
20

0,20

5,70

19
,2

6

6,50

1,00

4,
46

Tubo aço galvanizado
Ø80mm

Escavação

Telha de aço
Terças

Perfil U 40x75x40mm

2 x UNIDADES Tesoura B
Perfil U 127x50mm E= 3mm

0,14

0,
18

0,18

Calha 14-18cmx18cm

Tubo aço galvanizado
Ø80mm

Escavação

2,
46

0,
50

0,
14

3,70

0,
77

Tubo aço galvanizado
Ø80mm

Escavação

Telha de aço

0,14

0,
18

0,18

Calha 14-18cmx18cm

01 x Tesoura D
Perfil U 127x50mm E= 3mm

1,67 0,
43

0,
14

1,67

Tubo aço galvanizado
Ø80mm

Escavação

Telha de aço
Terças

Perfil U 40x75x40mm

01 x UNIDADE Tesoura C de transição
Perfil U 127x50mm E= 3mm

0,14

0,
18

0,18

Calha 14-18cmx18cm

01 x Tesoura D
Perfil U 127x50mm E= 3mm

3,05m

0,
77

0,
44

Fixar com solda em todo o encontro dos 
dois montantes na tesoura D

Fixar com solda em todo o encontro dos 
dois montantes na tesoura B

Prancha:

Área:

Cliente:

Tipo:Endereço:

Projeto:

Arquivo:

PROJETO ARQUITETÔNICO

Desenho:Escala:
JWS

Projeto:
Proprietário:

MUNICÍPIO DE CAMPO BOMPROJETOS E CONSULTORIA

Eng. Civil Dorli Pereira da Silva
CREA/RS 13.035

Eng. Civil Bruna Franciele Neumann
CREA/RS 220.296

Eng. Civil Paula Camila Jaeger
CREA/RS 248.894

Eng. Civil Jonathan Weiand da Silva
CREA/RS 253.733

1 : 50 DET01
EMEI SEMPRE VIVA_R02

EMEI SEMPRE VIVA

Rua Eugênio Nelson Ritzel, nº 860, Bairro Rio Branco, Campo Bom/RS

MUNICÍPIO DE CAMPO
BOM

Escolar

744,03m²

07/10/2022

DETALHAMENTOS

ESCALA 1 : 50

PB Locação Cobertura a Construir1 ESCALA 1 : 50

PB Cobertura a Construir2

ESCALA 1 : 50

Corte F-FE

ESCALA 1 : 50

PB Detalhe Locação Cobertura a Construir3

ESCALA 1 : 50

Corte E-ED

ESCALA 1 : 50

Corte C-C4 ESCALA 1 : 50

Corte D-D5
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